O r i g i n a l e , ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart. 68, fondo n. 35, fasc. a [A]. Nel v e r s o solo
una annotazione tarda; segnatura settecentesca: «Capsula R, filza 1, numero 4»; numero di catena: «317». 

La pergamena è in buono stato di conservazione; nei margini superiore e inferiore si osservano i
forellini di cucitura, che indicano come la pergamena fosse unita ad altre. Nel margine sinistro compa-
re un indice in corrispondenza della riga 45. Si osserva il foro di filza. Rigatura a piombo.

Aq u i s t i n u s  d e  C a p r i o l o nel 1302 cede al priore dei Domenicani un complesso di beni in
b u r g o  A l b a r a e , nel quartiere di San Faustino, che costituirà il nucleo iniziale del primo convento
domenicano femminile di Brescia (VIOLANTE, La Chiesa bresciana nel Medioevo, p. 1082). 

(SN) In Christi nomine. Die dominico (a) .XXVI. int(rante) nove(m)br(i). In
monasterio Sanctorum Martirum 1| Faustini et Iovite civitatis Brixie, presentibus
Marcho de Verona clerico et Brixi2|ano de Capriollo notario et Stefanino de Mon-
teclaro testibus rogatis, ibi d(omi)nus don 3| Lafrancus, Dey gr(ati)a abas dicti (b)

monasterii, presentibus et consencientibus et parabolam dantibus don 4| Zanino
Morlani monaci (c) dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii et tocius capi-
tuli 5| et conventus eiusdem, per cartam quam in suis manibus tenebat investivit ad
rectum livelum Brixie Aqui6|stinum, filium condam d(omi)ni Bonadey, de
Capriollo, habitatorem civitatis Brixie, de iure et melioramento unius petie terre
sedum7|ate, cum domibus et eddeficiis supra existentibus, iuris dicti monasterii,
iac(entis) in burgo Pilarum; coheret: a mane 8| strata et Carzia et a meridie Bonfa-
tus, filius Feni, de Lumesanis, et fratres pro dicto monasterio, et assero via 9| et a
monte heredes Marchesii Bugi, salvo si que alie sunt coher(encie). Quam peciam
terre sedumate, cum domibus supra (d) 10| existentibus, Iohannes Boni paterius
tenebat ad livelum a dicto monasterio, reddendo omni anno dicto 11| monasterio
in quolibet festo sancti Martini vel in oltava .XIIII. s(olidos) i(m)perialium bone
monete nomine fiti, 12| ut dicebant. Unde dictus Iohannes Boni paterius in mani-
bus dicti d(omi)ni abatis refutuit (e) ius suum et meli13|oramentum quod ipse
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habebat et ei aliquo modo pertinere posset seu poterit, ad hoc ut dictus d(omi)nus
abas 14| investivit dictum Aquistinum precio et finito mercato de .LXXV. libris
i(m)perialium bone monete Brixie quas dictus 15| Iohannes Boni ibi recepit a dic-
to Aquistino, renunciando omni eceptioni non date et non acepte et non 16| nume-
rate pecunie et quod eam aliquo t(em)pore non oponet, sub pena tante quantitatis
ut est summa, 17| stipulacione promissa. Unde dictus Iohannes Boni tradidit et
exposuit seu contulit cartam vendicionis in predictum 18| Aquistinum et suos
heredes de iure et melioramento suprascripte pecie terre sedumate et de domibus
et eddeficiis supra 19| existentibus, tali modo quod dictus Aquistinus et sui here-
des, et cui dederit vel ordinaverit vel habere statuerit, 20| quod de cetero habeat,
teneat, gaudeat et posideat et de predicta faciat quicquid voluerit sine aliqua con-
tradicione, 21| cum omni suo iure, racione et actione, usanciis, viis, terminis et con-
finibus ad eius (f) pertinentibus, dando 22| eidem Aquistino omnia iura omnesque
(g) raciones et actiones reales et personales, utiles et directas que 23| et quas ipse
habet (h) et ei aliquo modoo pertinere posset seu poterit in predicta vendicione et
dato, nec oc24|casione suprascripte vendicionis et dati pro suprascripto precio dato
et soluto, ponendo eum in suum locum ut in suam 25| rem propiam et in tenutam
et in possesionem eum intrare iusit de dicta re vendita, constituendo eum suum 26|
nuntium et procuratorem in iudicio et extra iudicium, et quam vendicionem et
datum omnia suprascripta et singulla confitendo 27| precario nomine posidere,
dando ei verbum et licenciam intrandi in dictam tenutam et posesionem. Predictus
28| Iohannes Boni patterius stipulacionem promisit predicto Aquistino, et suis
heredibus et cui dederit vel ordina29|verit, ab omni persona et universitate contra-
dicenti defendere et varentare suis propiis expensis sicut 30| valet vel valuerit, sub
exstimacione bonorum hominum in consimili loco tam si vincerint (i) quam si non
vincerint, 31| et sub pena dupli et omnis dapnis et dispendii ei incurentis, stipula-
cione promissa, confitendo (j) sit nulli 32| allii vendita, donata nec obnoxiata (k),
nisi in predictum Aquistinum, obligando ad hoc se personaliter omnia sua 33| bona
presencia et futura pignori, renunt(iando) omnibus statutis comunis Brixie factis
et futuris et nove constitucioni et omnium 34| legum auxilii sibi patrocinanti. Qui
dictus Iohannes Boni promisit dicto Aquistino quod curabit et faciet 35| quod
d(omi)na Brixiana, uxor eius, dabit verbum et licentiam ad predictam vendicionem
et quod renunciabit ius 36| suum in manibus dicti Aquistini, in laude sapientis,
omni die et hora que et qua requesiverit 37| dictus Aquistinus, sub pena omnis
dapnis et dispendii ei incurentis, stipulacione promissa, obligando ut supra. 38| Tali
modo et ordine dictus d(omi)nus abas, verbo dicti don Zannini (l) et nomine dicti
monasterii et tocius 39| capituli et conventus eiusdem, fecit hanc investituram in
predictum Aquistinum et suos heredes, et cui dederit (m) 40| vel ordinaverit vel
habere statuerit, quod de cetero habeat, teneat et posideat et de predictis faciat
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quicquid 41| voluerit ad rectum livelum Brixie, sine aliqua contradicione, silicet
vendere, donare et pro anima iudicare, preter 42| eclesie, servo vel homini potenti,
quibus ullo modo dare (n) non posit, dando ac solvendo dictus Aquistinus, pro 43|
se et suis heredibus, dicto d(omi)no abati, vel suis subcessoribus, omni anno in
quolibet festo sancti Martini vel 44| in oltava .XIIII. s(olidos) i(m)perialium bone
monete nove comunis Brixie nomine fiti. Quo fito soluto vel consig45|nato, ei alia
superinposita non fiat, preter si aliquo t(em)pore ius suum vendere voluerit, pri-
mo d(omi)num 46| debeat apelare et ei, volenti emere, per .XII. i(m)periales minus
quam alteri persone (o); alioquin vendat cui voluerit, 47| preter suprascriptis prohi-
bitis personis, d(omi)no inde habente .XII. i(m)periales servicio, pro quibus debeat
investire et 48| novem emtorem firmare, in laude sapientis. Pena vero inter se
posuerunt ad invicem ut si quis eorum, 49| aut suorum heredum vel suorum sub-
cessorum, hec omnia suprascripta non atenderit nec observaverit, tunc co(n)ponat
pars 50| parti fidem servanti nomine pene et, pena et fito in duplo soluto, nichilo-
minus contractus firmus permaneat. 51| Preterea dictus d(omi)nus abas, verbo dic-
ti do(n) Zanini monaci ei et dicti monasterii et nomine et vice dicti mona52|sterii
et tocius capituli, stipulacionem promisit (p) dicto Aquistino, et suis heredibus et
cui dederit vel ordinaverit 53| vel habere statuerit, proprietatem dicte investiture ab
omni persona et universitate contradicente defendere et 54| varentare et sub pena
omnis dapnis (q) et dispendii ei incurentis, stipulacione promissa, obligando omnia
55| bona dicti monasterii, renunt(iando) omnibus statutis comunis Brixie factis et
futuris et literis d(omi)ni (r) pape et beneficio ecclesiastico. 56| Preterea dictus
Aquistinus stipulacionem (s) promisit dicto d(omi)no abati, et per eum ipsi 57|
monasterio, hec omnia suprascripta atendere et observare et dictum fitum solvere,
ut supra scriptum est, sub pena 58| omnis dapnis et dispendii dicto monasterio
incurentis, stipulacione promissa, obligando se personaliter 59| omnia sua bona
presentia et futura pignori, renunciando omnibus statutis comunis Brixie factis et
futuris et 60| omnium legum auxilii sibi patrocinanti. Et inde plura instrumenta
rogata sunt fieri in 61| uno tenore. Anno Domini mill(esim)o .CCLXXXX., indicio-
ne tercia.62